
平成 26 年 2 月 28 日 

各  位 

株式会社もみじ銀行 

 

福山・尾三地区の店舗網再編について 

 

 もみじ銀行（頭取 野坂文雄）は、福山・尾三地区の中核店舗となる福山支店の店舗

リニューアルを行うため、福山中央支店の位置に仮移転することといたしましたので、

お知らせいたします。また、福山支店の仮移転にともない、福山中央支店を福山支店に

統合、福山住宅センターを福山御船出張所へ仮移転いたしますのであわせてお知らせし

ます。 

 もみじ銀行では、福山・尾三地区を市場魅力度の高い地域として積極的に経営資源を投

入することとしており、既に実施した神辺支店、因島田熊支店の新築開店をはじめ、平成

26 年 6 月には三原西支店の新築開店を予定しています。 

今回の店舗リニューアル・統合は、福山・尾三地区の更なる営業力の強化と多くの皆様

にご利用いただける店舗作りの一環として実施するものであり、お客さまにはご不便をお

かけしないよう万全を期してまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげ

ます。 

 

記 

1.福山支店の仮移転について 

  福山支店は、店舗リニューアルのため、仮移転いたします。 

 （1）仮移転日（予定）と移転先 

対象店 移転先 実施予定日 

福山支店 
福山市霞町二丁目 5 番 3 号 

※（現在の福山中央支店） 
平成 26 年 7 月 14 日（月）

    ※現在の福山支店住所：福山市延広町 1 番 28 号 

 

（2）お客さまのお手続き 

  仮移転に伴う福山支店のお客さまの取引店番・口座番号の変更はございません。 

   詳細につきましては、福山支店のお客さま宛に別途郵送でご案内いたします。 

  

（3）福山住宅センターの仮移転について 

    福山支店の仮移転にあわせ、同所にある福山住宅センターも仮移転いたします。 

対象店 移転先 実施予定日 

福山住宅センター 
福山市御船町一丁目 13 番 28 号 

※（現在の福山御船出張所） 
平成 26 年 7 月 14 日（月）

   ※現在の福山住宅センター住所：福山市延広町 1 番 28 号広島総合開発ビル 4 階 



 

（4）店舗のリニューアルについて 

   福山支店の老朽化に伴うリニューアルを実施するもので、完了後には福山支店を元

の位置に復帰する予定としております。 

   店舗リニューアル後の福山支店の概要につきましては別途ご案内いたします。 

 

2.福山中央支店の廃止について 

  福山中央支店を廃止し、福山支店と統合いたします。 

 （1）廃止日 

対象店 業務継承店 実施予定日 

福山中央支店 福山支店 平成 26 年 7 月 12 日（土） 

   ※福山中央支店の最終営業日は平成 26 年 7 月 11 日（金） 

 （2）お客さまのお手続き 

福山中央支店のお客さまの取引は福山支店に継承させていただくため、取引店番・

口座番号が変更となります。 

   詳細につきましては、福山中央支店のお客さま宛に別途郵送でご案内いたします。 

 

3.福山地区の店舗見直しについて 

  もみじ銀行では、新規出店や店舗移転など総合的な店舗の見直しを行い、お客さまの

利便性向上にむけた取り組みを行っております。 

   福山支店につきましても、店舗リニューアルおよび福山中央支店との統合を実施し、

当地区を代表する店舗として、一段上のサービスのご提供を目指してまいります。 

  なお、福山地区においてはこのほか、これまで店舗の設置が手薄であった北地区や近

年市場が拡大し、お取引の広がりが期待される南地区への店舗設置を検討するなど、今後

とも積極的な店舗展開を進めてまいります。 

 

以 上 

 

 

 
【本件に関するお問合せ先】 

もみじ銀行 営業推進部 新 田 

ＴＥＬ：082－241－3858 


